Excelentíssimo(a) Senhor(a) Presidente, 

1.              Conforme ofício 0410/2025 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos 
financeiros, sob bloqueio, em 16/09/2025, no valor de R$ 3.750.000,00 (três milhões e 
setecentos e cinquenta mil reais), na conta vinculada ao Termo de Compromisso nº 
964515/2024, firmado com o(a) Município de Belo Horizonte, assinado em 05/07/2024, no 
âmbito do Programa Periferia Viva, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem por 
objeto “urbanização da ade de interesse ambiental da izidora - helena greco”